
UCHWAŁA NR XXV.273.16
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w sprawie polityki oświatowej samorządu terytorialnego (POST)  na lata 2016-2023

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8) i art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2016.446 z późn. zm. ) oraz  art. 5a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty ( Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 ) Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się politykę oświatową miasta Ełku na lata 2016-2023.

§ 2. Szczegółowy plan działań polityki oświatowej miasta Ełku na lata 2016-2023 stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

1. Szczegółowy plan działań, o którym mowa w § 2 uwzględnia cele strategiczne określone Uchwałą Nr 
XVI.174.16 Rady Miasta Ełku z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia celów strategicznych polityki 
oświatowej miasta Ełku na lata 2016-2023.

2. Działania, o których mowa w § 2 zostaną uwzględnione w planach pracy szkół i przedszkoli, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk.

§ 3. W celu realizacji polityki oświatowej miasta Ełku na lata 2016-2023:

1. powołuje się  Zespół ds. monitoringu i ewaluacji w składzie:

1) Zastępca Prezydenta Miasta Ełku,

2) Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta Ełku,

3) Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Ełku,

4) Przedstawiciel dyrektorów przedszkoli,

5) Trzech  przedstawicieli dyrektorów szkół.

2. Zespół, o którym mowa w ust. 1 zorganizuje corocznie forum POST, z którego wnioski przedstawi 
Prezydentowi Miasta w terminie do 30 października.

§ 4. Do 30 września każdego roku, Zespół, o którym mowa w § 3  przedstawi Prezydentowi Miasta wnioski
z przeprowadzonej analizy stanu realizacji polityki oświatowej oraz propozycje ewentualnych zmian
w planie działań, o którym mowa w § 2.

§ 5. Do 5 października każdego roku, Zespół, o którym mowa w § 3 sporządzi plan wydatków  na kolejny 
rok budżetowy obejmujący realizację zadań ujętych w załączniku, o którym mowa w § 2 i następnie przedłoży 
go Prezydentowi Miasta w celu uwzględnienia w projekcie budżetu na kolejny rok budżetowy.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Dariusz Wasilewski

Id: 676E02D7-E0B3-432F-A0CD-F8D51B627E00. Uchwalony Strona 1



       załącznik do Uchwały Nr XXV.273.16
                                           Rady Miasta Ełku z dnia 20 grudnia 2016r.

POLITYKA OŚWIATOWA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO (POST)

Szczegółowy plan działań polityki oświatowej miasta Ełku na lata 2016-2023

I. UCZENIE SIĘ I NAUCZANIE

Bezpieczne i racjonalne wykorzystanie nowoczesnych technologii w procesie edukacji i komunikacji

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Wykorzystanie cyfrowych platform edukacyjnych w procesie nauczania i uczenia się. nauczyciele, wychowawcy 1,3,4,5,6

2. Realizacja programów i projektów dotyczących bezpiecznego korzystania z internetu. nauczyciele, wychowawcy 1,3,4,5,6

3. Kształtowanie umiejętności wykorzystywania programów do tworzenia prezentacji. nauczyciele, wychowawcy, uczniowie 1,3,4,5,6

4. Wdrażanie do przestrzegania prawa, w tym prawa autorskiego. nauczyciele, wychowawcy,  rodzice, 
uczniowie

1,2,3,4,5,6

Nabywanie umiejętności praktycznych i kompetencji

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Tworzenie w szkołach przestrzeni do nabywania umiejętności praktycznych. nauczyciele przedmiotów, 
wychowawcy, wychowawcy świetlic, 
nauczyciele biblioteki

4,5

2. Przygotowanie do uczestnictwa w życiu społecznym poprzez poznawanie zadań 
poszczególnych instytucji oraz kontakt z urzędami instytucjami. Poznawanie procedur.

nauczyciele przedmiotów, 
wychowawcy

1,3,4,5,6

1

Id: 676E02D7-E0B3-432F-A0CD-F8D51B627E00. Uchwalony Strona 1



3. Kształtowanie umiejętności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. nauczyciele przedmiotów, 
wychowawcy, dyrektorzy

1,3,4,5,6,

4. Nauka przez praktykę. nauczyciele przedmiotów, 
wychowawcy

1,3,4,5,6,

5. Edukacja w zakresie kultury i sztuki (akcje, wystawy, wydarzenia kulturalne
w szkołach), edukacja regionalna.

nauczyciele przedmiotów, 
wychowawcy, dyrektorzy

1,2,3,4,6

6. Zespół Samokształceniowy Dyrektorów, doskonalenie umiejętności kadry kierowniczej. nauczyciele, dyrektorzy, samorząd 
miasta

1,3,4,5,6

7. Wspieranie nauczycieli w doskonaleniu zawodowym i nabywaniu kolejnych kwalifikacji. nauczyciele, dyrektorzy, samorząd 
miasta

1,3,4,5,6

8. Modernizacja warsztatu dydaktycznego nauczycieli (metody, środki nauczania niezbędne 
w zdobywaniu kompetencji przyszłości).

nauczyciele, dyrektorzy, samorząd 
miasta

1,3,4,5,6

Kształcenie językowe i wymiana międzynarodowa

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Realizacja programów międzynarodowych: wymiany, wizyty, e-lerning, etwinning, 
wspólne projekty.

nauczyciele języków obcych,
3,4

2. Szkolne kluby językowe, biwaki językowe, kluby filmowe. nauczyciele języków obcych, 3,4

3. Udział native speakerów w nauczaniu języków obcych. nauczyciele języków obcych, 3,4

4. Festiwale językowe (wokalne, językowe). nauczyciele języków obcych, 3,4

5. Doskonalenie umiejętności metodycznych nauczycieli języków obcych oraz podnoszenie 
kompetencji językowych pozostałych nauczycieli.

nauczyciele języków obcych, 
nauczyciele

3,4

6. Realizacja zajęć w formie kół zainteresowań, terapii indywidualnych, zajęć z języka 
angielskiego i muzykoterapii. (P)

nauczyciele języków obcych, 
nauczyciele

3,4,6

2

Id: 676E02D7-E0B3-432F-A0CD-F8D51B627E00. Uchwalony Strona 2



Innowacyjne, aktywne metody uczenia się i nauczania

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Realizacja idei szkoły bez ławek "dzień bez ławek". nauczyciele, wychowawcy 1,2,4,5

2. Wykorzystanie przestrzeni wokół szkoły do realizacji zajęć edukacyjnych. nauczyciele, wychowawcy 4,5,6,

3. Konkursy na najciekawsze zajęcia innowacyjne. nauczyciele, wychowawcy 3,4,5

4. Lekcje w instytucjach pozaszkolnych, zapraszanie ciekawych ludzi (przedsiębiorcy, 
urzędnicy, ludzie sukcesu...).

nauczyciele, wychowawcy 1,3,4,5,6

5. Międzyszkolne lekcje otwarte w ramach doskonalenia nauczycieli. nauczyciele, wychowawcy 1,3,4,5,6

6. Innowacje edukacyjne w szkołach. dyrektorzy,nauczyciele 1,3,4,5,6

7. Wprowadzenie innowacyjnych metod motywowania uczniów do pracy. nauczyciele, wychowawcy 1,3,4,5,6

8. Uwzględnienie w pracy z dziećmi: eksperymentów, doświadczeń, zabaw badawczych, 
zajęć w terenie, zajęć praktycznych. (P)

nauczyciele 1,3,4,5,6

9. Stosowanie innowacji pedagogicznych charakterystycznych dla danego przedszkola. (P) dyrektorzy, nauczyciele 1,3,4,5,6

10 Zajęcia otwarte dla rodziców. (P) dyrektorzy, nauczyciele 1,3,4,5,6

II. SZKOŁA PO LEKCJACH

Prowadzenie zajęć pozaszkolnych

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Realizacja programu grantów edukacyjnych. nauczyciele, wychowawcy 1,3,4,5,6

2. Rozpoznawanie potrzeb uczniów w zakresie zainteresowań, proponowanie bogatej oferty
alternatywnych form spędzania czasu wolnego.

nauczyciele, wychowawcy 1,3,4,6

3

Id: 676E02D7-E0B3-432F-A0CD-F8D51B627E00. Uchwalony Strona 3



3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w realizacji zajęć pozalekcyjnych. nauczyciele, wychowawcy 2,3,4,6

4. Udział rodziców i ekspertów w rozwijaniu pasji i zainteresowań uczniów. nauczyciele, wychowawcy 1,2,3,4,6

5. Tygodnie, biwaki, pikniki z pasją. nauczyciele, wychowawcy 3,4

6. Festiwal pasji uczniowskich. nauczyciele, wychowawcy 3,6

7. Organizowanie zajęć ukierunkowanych na funkcję kształcącą, integrującą, rekreacyjno-
rozrywkową (szachy, modelarstwo, rzeźba). 

nauczyciele, wychowawcy 3,6

8. Prowadzenie "zielonych zajęć" w lesie, ogródkach działkowych itp. (P) nauczyciele 1,3,4,5,6

9. Realizacja zajęć dodatkowych: korekcyjnych, rytmicznych, teatralnych itp. (P) dyrektorzy, nauczyciele 1,3,4,6

Pomoc koleżeńska

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Szkolne kluby pomocy koleżeńskiej. wychowawcy, uczniowie 1,2,3

2. Szkolni mediatorzy. wychowawcy, uczniowie 1,2,3

3. Zajęcia z pierwszej pomocy przedmedycznej. nauczyciele, wychowawcy, uczniowie 1,2,3

4. Przerwy szkolne organizowane przez uczniów. wychowawcy, uczniowie 1,2,3

5. Akcje organizowane przez samorządy szkolne. wychowawcy, uczniowie, samorząd 
uczniowski

1,2,3

6. Pomoc uczniom niepełnosprawnym wywodzących się z rodzin mających problemy 
ekonomiczne – akcje charytatywne.

wychowawcy, uczniowie, samorząd 
uczniowski

1,2,3

4

Id: 676E02D7-E0B3-432F-A0CD-F8D51B627E00. Uchwalony Strona 4



Organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej (doradztwo)

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Analiza potrzeb w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy

1,2,3

2. Zapewnienie specjalistów (psycholog, logopeda, socjoterapeuta). dyrektorzy, samorząd miasta 1,2,3,4

3. Skrzynki problemów szkolnych. dyrektorzy,nauczyciele,wychowawcy 1,2,3

4. Szkolny ośrodek kariery. dyrektorzy,nauczyciele,wychowawcy 5

5. Realizacja programów wspierających rodziców uczących tolerancji,… . dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy

1,2,3

6. Edukacja na temat wpływu i oddziaływania: internetu, telefonów, gier komputerowych, 
telewizji, portali społecznościowych.

nauczyciele, wychowawcy 1,2,3,4

7. Prowadzenie zajęć w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka (logopedyczne, 
terapeutyczne, gimnastyka korekcyjna). (P)

dyrektorzy, nauczyciele 1,3,4,6

8. Tworzenie grup 3-4 osobowych dla dzieci z autyzmem.(P) dyrektorzy, samorząd miasta 1,2,3,4,6

9. Wczesne wspomaganie wad rozwojowych na zajęciach dodatkowych. (P) dyrektorzy, nauczyciele 1,2,3,4,6

Sport w szkole

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Międzyklasowe zajęcia sportowe (SKS). dyrektorzy, nauczyciele, uczniowie 1,3,6

2. Diagnoza potrzeb uczniów w odniesieniu do zajęć sportowych. dyrektorzy, wychowawcy 1,3,6

3. Międzyszkolne zajęcia i wyjazdy sportowe, organizowanie współzawodnictwa 
sportowego szkół na terenie miasta.

dyrektorzy, nauczyciele 1,3,6

4. Działania koordynatora sportu. koordynator 1,3,6

5

Id: 676E02D7-E0B3-432F-A0CD-F8D51B627E00. Uchwalony Strona 5



5. Współpraca z klubami sportowymi. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy

1,3,6

6. Wsparcie doskonalenia zawodowego instruktorów i trenerów. Dyrektorzy, ODN 1,3,6

7. Przez sport do integracji społeczności szkolnej. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy, uczniowie

1,3,6

III. PRZESTRZEŃ SZKOŁY

Wprowadzenie nowych technologii do szkół

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Wprowadzenie dziennika elektronicznego. dyrektorzy, nauczyciele, samorząd 
miasta

2,4

2. Biblioteka -  miejscem spotkań i rozwoju uczniów. nauczyciele, wychowawcy, n-l bibl. 4,5,6

3. Doposażenie szkół w sprzęt i modernizacja. dyrektorzy, samorząd miasta 4

4. Zapewnienie pomocy fachowej przy obsłudze sprzętu w tym elektronicznego. nauczyciele, wychowawcy 4,5

5. Doskonalenie umiejętności stosowania nowoczesnych technologii . dyrektorzy, samorząd miasta, ODN 4,5

6. Wykorzystanie nowoczesnych technologii w zarządzaniu szkołą. dyrektorzy, samorząd miasta 4,5

Zagospodarowanie przestrzeni wokół szkół służącej realizacji działań edukacyjnych

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Wyposażenie placówek w elektroniczne czytniki obecności dzieci. (P) dyrektorzy, samorząd miasta 5

2. Tworzenie parków edukacyjnych przy szkołach. dyrektorzy, samorząd miasta 1,2,3,4,5,6

3. Doposażenie szkół w brakującą infrastrukturę sportową. dyrektorzy, samorząd miasta 1,2,4,5

6

Id: 676E02D7-E0B3-432F-A0CD-F8D51B627E00. Uchwalony Strona 6



4. Miejsca do gier i zabaw dzieci. dyrektorzy, nauczyciele 3,4,6

5. Zwiększenie ilości zajęć na podwórku szkolnym. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy

3,4,6

6. Miasteczko ruchu drogowego. dyrektorzy, samorząd miasta 1,2,4,5

Wyposażenie szkół (pracownie, pomoce)

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Doposażenie pracowni przedmiotowych. dyrektorzy, samorząd miasta 3,4,5,6

2. Modernizacja i doposażenie pracowni językowych. dyrektorzy, samorząd miasta 4,5

3. Doskonalenie  nauczycieli w zakresie korzystania z nowoczesnych pomocy 
dydaktycznych.

Dyrektorzy, nauczyciele, samorząd 
miasta, ODN

4

4. Tworzenie w szkołach audioprzestrzeni edukacyjnej. dyrektorzy, samorząd miasta 3,4,6

5. Wspieranie rozwoju mediów szkolnych. dyrektorzy, nauczyciele 4,5

6. Przygotowanie pracowni do zajęć specjalistycznych (organizacja pomieszczeń i zakup 
pomocy).

dyrektorzy, samorząd miasta 3,4,6

7. Szkolne kąciki pasji w czasie przerwy. dyrektorzy, nauczyciele 3,4,6

8. Usuwanie barier architektonicznych. dyrektorzy, samorząd miasta 1,3

7

Id: 676E02D7-E0B3-432F-A0CD-F8D51B627E00. Uchwalony Strona 7



IV. RELACJE

Obywatel w szkole

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Wspieranie samorządności w szkole. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy

1,2,3,4,5,6

2. Inicjatywy organizacji pozarządowych działających w szkole. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy, NGO

1,2,3,4,5,6

3. Włączanie organizacji pozarządowych działających poza szkołą do działań 
przygotowujący dzieci i młodzież do pełnienia funkcji społecznych.

dyrektorzy, NGO, wychowawcy, 
uczniowie

1,2,3,4,5,6

4. Wspieranie wolontariatu. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy, uczniowie

1,2,3,6

5. Udział dzieci i młodzieży w akcjach, programach, projektach lokalnych
i ogólnopolskich kształtujących postawy patriotyczne, obywatelskie, proekologiczne, 
prozdrowotne... .

dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy, uczniowie

1,2,3,4,5,6

6. Współpraca z instytucjami działąjącymi na rzecz rozwoju osobowego uczniów (CEE, 
PCPPP, ECK, MBP, MOS, MOSiR, Muzeum Historyczne i inne).

dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy, uczniowie

1,2,3,4,5,6

7. Promowanie aktywności społecznej uczniów (stypendia, nagrody, wyróżnienia i inne...). dyrektorzy, wychowawcy, samorząd 
miasta

1,2,3,4,6

Budowanie relacji i umiejętności komunikacji

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Wspieranie różnych form integracji społeczności szkolnej. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy, samorząd uczniowski, 
uczniowie, rodzice

1,2,3,4,5,6

8

Id: 676E02D7-E0B3-432F-A0CD-F8D51B627E00. Uchwalony Strona 8



2. Wdrażanie nowoczesnych form komunikowania się oraz dbałość o bezpieczeństwo 
korzystania z nich.

dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy, uczniowie

5,6

3. Integracja międzypokoleniowa. dyrektorzy, nauczyciele, uczniowie, 
rodzice

2,3,6

4. Debaty szkolne, dyskusje panelowe i inne - sposobem na kształtowanie umiejętności 
społecznych.

dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy, uczniowie

3,4,6

5. Podejmowanie inicjatyw międzyszkolnych. dyrektorzy, szkoły, nauczyciele, 
wychowawcy, uczniowie

3,4,5,6

6. Kształtowanie właściwych postaw wobec osób niepełnosprawnych. nauczyciele, wychowawcy, rodzice, 
uczniowie

1,3

7. Integracja przedszkoli poprzez realizację wspólnych projektów. (P) dyrektorzy, nauczyciele, rodzice 1,2,3,4,5,6

Rodzice /opiekunowie prawni w szkole

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Dni otwarte w szkole. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy, uczniowie, rodzice

2,3,6

2. Diagnozowanie potrzeb rodziców. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy,

2

3. Włączenie rodziców w życie szkoły i procesy planowania rozwoju. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy, samorząd uczniowski, 
rodzice

2

4. Wspólne kształtowanie polityki bezpieczeństwa w szkole. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy, rodzice, uczniowie

1,2

5. Budowanie świadomości rodziców/opiekunów wobec wyzwań i problemów 
współczesnej szkoły (osoby niepełnosprawne w szkole, integracja i inne).

dyrektorzy, szkoły, nauczyciele, 
wychowawcy, rodzice, uczniowie

1,2

9

Id: 676E02D7-E0B3-432F-A0CD-F8D51B627E00. Uchwalony Strona 9



Pierwsze kroki ku aktywności zawodowej

lp. Zadanie Wykonawca Cel strategiczny

1. Diagnozowanie predyspozycji zawodowej uczniów. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy

3,5

2. Rozbudzanie świadomości wartości pracy i rozwoju poprzez pracę. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy, rodzice

2,3,5

3. Wykorzystanie w procesie edukacji gier dydaktycznych i logicznych. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy

3,4,5

4. Nauka przedsiębiorczości metodą małych projektów. dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy

3,4,5

5. Dzielenie się przykładami dobrych praktyk. dyrektorzy, szkoły, nauczyciele, 
wychowawcy, uczniowie

5

Legenda: 

cel strategiczny – określony Uchwałą Nr XVI.174.16 Rady Miasta Ełku z dnia 22 marca 2016r.

(P) - przedszkole

10

Id: 676E02D7-E0B3-432F-A0CD-F8D51B627E00. Uchwalony Strona 10




